
OBSAH
► 22 Mám duši kočičí

Vyzařuje z ní klid jako z jejího detektiva 
Josefa Bergmana. Toho v sobě objevila 

před dvanácti lety, když napsala svůj 
první krimi román Kroky vraha. Dnes 

už má Michaela Klevisová na kontě šest 
knih z této série, píše další a podle její 

předlohy se bude točit film.

Otočte se na podpatku
Jestliže Itálie připomíná botu, pak je Salento jejím 
podpatkem. Jihovýchodní výběžek země, který 
omývá průzračné moře a zalévá slunce, má unikátní 
atmosféru a plodí jedinečnou odrůdu hroznů - ceněný 
vinařský skvost s neobvyklým názvem Primitivo. , * j

■JfgjJHtitiiiiumMM ■

a 42 Moje válka s vetřelci
Začátkem prázdnin se prof. MUDr. 
Marek Svoboda, Ph.D., postavil do čela 
Masarykova onkologického ústavu 
v Brně a stal se doposud nejmladším 
šéfem pracoviště, které v boji s rakovinou 
patří к nejlepším v Evropě. Jak mohou 
nové poznatky vědy zastavit tažení kruté 
a smrtící nemoci?

▼ 50 Silná vůle, 
silné svaly... a inzulín
Je známý pro svou buldočí povahu a dokáže se - jak sám 
říká - „pořádně zabejčit“. Jiří Tkadlčík je nejen světový 
šampión v neobvyklé, ale atraktivní silácké disciplíně 
zvané strongman, nýbrž překvapivě zároveň pacientem 
diabetológie. Jak se se svojí nevyléčitelnou nemocí pere?

a 58 Z řeznického chasníka generálem
Dnes už pracovní nabídky odmítá. Někdejší pilot Pavel 
z Nebeských jezdců či otec hlavního hrdiny z dětského seriálu 
Přátelé zeleného údolí totiž brzy oslaví devadesátku. Na doby, 
kdy natáčel s hvězdami českého stříbrného plátna, ale Svatopluk 
Matyáš rád vzpomíná.


